



NIP 966-13-15-194  
REGON 050626396  
e-mail: bialystok@pirol.pl  
http://www.pirol.pl  
TEL/FAX 85/676 08 62

Podlaska Izba Rolnicza, Porosły, ul. Wierzbowa 57, 16-070 Choroszcz

Porosły, 31.04.2017r.

PIR.A.A. 28/2017

**Krzysztof Jurgiel**  
**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

Szanowny Panie Ministrze

Podlaska Izba Rolnicza wnioskuje o podjęcie działań, aby choroba BVD/MD (wirusowa biegunka bydła i choroba błon śluzowych) znalazła się w wykazie chorób leczonych z urzędu. BVD/MD jest chorobą zakaźną. Uważana jest dzisiaj za główną przyczynę strat ekonomicznych w hodowli bydła. Na zakażenie wrażliwe jest bydło w każdym wieku, które wcześniej nie miało kontaktu z wirusem i nie posiada przeciwciał dla tego wirusa. Najczęściej jednak choroba pojawia się między 3 a 18 miesiącem życia. Wiąże się to z zanikiem przeciwciał matczynych. Do zakażenia dochodzi głównie przez przewód pokarmowy, ale także drogą oddechową. Wirus początkowo replikuje się w nosogardzieli, po czym jako wirus wolny bądź w komórkach krwi rozprzestrzenia się po całym organizmie.

Utrzymywanie się wirusa w organizmie zakażonego zwierzęcia nie przekracza zwykle 15 dni, w pojedynczych przypadkach sięga 6 tygodni. Następnie uwidaczniają się skutki infekcji układu rozrodczego, zależne od biotypu wirusa i fazy ciąży, w której dojdzie do zakażenia. Wiąże się to ze zdolnością wirusa do przenikania przez barierę łożyskową.

Zakażenie ciężarnej krowy do 40 dnia ciąży zwykle kończy się obumarciem zarodka, a u krowy pojawia się kolejna, nieterminowa ruja. Zakażenia w okresie 50 – 100 dnia ciąży skutkują poronieniami lub mumifikacją płodów. Rozpoznanie kliniczne wobec wielości postaci nie jest łatwe. Objawy kliniczne i anatomopatologiczne oraz analiza ekonomiczna stada mogą nasuwać podejrzenie choroby, jednak zasadnicze rozpoznanie opiera się na stwierdzeniu obecności wirusa w badaniach laboratoryjnych.

Jednostka chorobowa w pełni wpisuje się w kanon chorób zwalczanych z urzędu. BVD/MD (wirusowa biegunka bydła i choroba błon śluzowych) jest chorobą zakaźną i zaraźliwą, łatwo rozprzestrzeniająca się na inne zwierzęta. A więc taką, która występuje jednocześnie u wielu zwierząt i przebiega pod postacią epizootii (w medycynie ludzkiej – epidemii), co potocznie przyjęło się nazywać zarazą.

Mając na uwadze powyższe, Podlaska Izba Rolnicza zwraca się z wnioskiem do Pana Ministra o podjęcie działań, aby choroba BVD/MD znalazła się w wykazie chorób zwalczanych z urzędu.

Z poważaniem

PREZES  
Podlaskiej Izby Rolniczej  
Grzegorz Leszczyński